
 

          

 

  
          
 

 
 
   

2 0 2 1  
VÝROČNÍ ZPRÁVA 

MAS Achát z.s. 



 
 

 

  
          
 

 

 

 

 

 

 

 

MAS Achát z.s. 

IČO: 27011721 

 

Jenišovice 12 
468 33 Jenišovice 
 

+420 483 393 160 
 

 

Kancelář 

Jenišovice 180 

468 33 Jenišovice 

 

+420 488 440 628 
 

 

www.mas-achat.cz 

 

 

mas-achat@seznam.cz 



Výroční zpráva 2021  MAS Achát z.s. 
 

3 
 

 

Obsah 
1 Obecná charakteristika MAS .......................................................................................................... 5 

2 Stav členské základny ..................................................................................................................... 5 

3 Organizační struktura MAS ............................................................................................................. 6 

4 Povinné orgány MAS ...................................................................................................................... 6 

4.1 Valná hromada ....................................................................................................................... 6 

4.2 Rada ........................................................................................................................................ 8 

4.3 Programový výbor .................................................................................................................. 9 

4.4 Výběrová komise .................................................................................................................... 9 

4.5 Kontrolní výbor ....................................................................................................................... 9 

5 Kancelář MAS ................................................................................................................................. 9 

5.1 Organizační struktura kanceláře ........................................................................................... 10 

6 Hlavní aktivity roku 2021 .............................................................................................................. 10 

6.1 Leden – únor......................................................................................................................... 11 

6.2 Březen – duben..................................................................................................................... 11 

6.3 Květen – červen .................................................................................................................... 12 

6.4 Červenec – srpen .................................................................................................................. 16 

6.5 Září – říjen ............................................................................................................................. 16 

6.6 Listopad – prosinec ............................................................................................................... 17 

7 Hlavní aktivity MAP v roce 2021 ................................................................................................... 18 

8 Finanční hospodaření spolku MAS ............................................................................................... 19 

8.1 Stav majetku ......................................................................................................................... 20 

9 Zpráva auditora ............................................................................................................................ 20 

10 Cíle MAS ................................................................................................................................... 20 

 

 

   

Tabulka 1 - Zájmové skupiny MAS Achát z.s. .......................................................................................... 5 

Tabulka 2 - Organizační struktura MAS Achát z.s. .................................................................................. 6 

Tabulka 3 - Členská základna MAS Achát z.s. ......................................................................................... 6 

Tabulka 4 - Rada MAS Achát z.s.............................................................................................................. 8 

Tabulka 5 - Výběrová komise MAS Achát z.s. ......................................................................................... 9 

Tabulka 6 - Kontrolní výbor MAS Achát z.s. ............................................................................................ 9 

Tabulka 7 - Organizační struktura kanceláře MAS Achát z.s. ................................................................ 10 

Tabulka 8 - Seznam přijatých žádostí v 8. výzvě IROP - Dopravní infrastruktura II ............................... 12 

Tabulka 9- Seznam přijatých žádostí v 7. výzvě PRV ............................................................................. 13 



Výroční zpráva 2021  MAS Achát z.s. 
 

4 
 

Tabulka 10- Výsledek hodnocení Výběrové komise projektů přijatých v 8. výzvě IROP ....................... 13 

Tabulka 11- Výsledek hodnocení Výběrové komise projektů přijatých v 7. výzvě PRV ......................... 14 

Tabulka 12- Podpořené žádosti o dotaci v 8. výzvě IROP ..................................................................... 14 

Tabulka 13 - Podpořené žádosti v 7. výzvě PRV.................................................................................... 15 

Tabulka 14 - Výnosy MAS Achát z.s za rok 2021 ................................................................................... 19 

Tabulka 15 - Náklady  MAS Achát z.s za rok 2021................................................................................. 19 

Tabulka 16 - Zisk  MAS Achát z.s za rok 2021 ....................................................................................... 19 

 

  



Výroční zpráva 2021  MAS Achát z.s. 
 

5 
 

1 Obecná charakteristika MAS 

Místní akční skupina (dále jen „MAS“) Achát z. s., působí v Libereckém kraji. Územní 

působnost spolku zůstává i v roce 2021 nezměněna. MAS Achát působí na území čtyř 

ORP, ORP Turnov, Semily, Železný Brod, Jablonec nad Nisou a zároveň tří okresů 

Jablonec nad Nisou, Liberec a Semily a je tvořena celkem 35 obcemi a 2 městy 

(Čtveřín, Dalešice, Frýdštejn, Chuchelna, Jenišovice, Jílové u Držkova, Klokočí, 

Koberovy, Kobyly, Lažany, Líšný, Loučky, Loužnice, Malá Skála, Maršovice, Mírová 

pod Kozákovem, Ohrazenice, Paceřice, Pěnčín (okres Jablonec nad Nisou), Pěnčín 

(okres Liberec), Přepeře, Příšovice, Radčice, Radimovice, Radostná pod Kozákovem, 

Rakousy, Semily, Skuhrov, Soběslavice, Svijanský Újezd, Svijany, Sychrov, Vlastiboř, 

Vlastibořice, Záhoří, Žďárek a Železný Brod). 

Počet obyvatel k 31. 12. 2021 je 34 553 a rozloha území je 231,765 km2. 

Sídlo MAS Achát je k 31. 12. 2021 v budově obecního úřadu obce Jenišovice 

(Jenišovice 12). Kancelář MAS Achát je v budově Základní školy v obci Jenišovice č.p. 

180. 

Předsedou spolku MAS Achát z.s. je pan Bohumil Bradáč. 

2 Stav členské základny 

Členská základna MAS má k 31. 12. 2021 55 členů. Ti jsou rozčleněni do pěti 

zájmových skupin dle svých priorit. Valná hromada volí ze svých členů povinné orgány, 

Radu (zastává funkci Programového výboru), Výběrovou komisi a Kontrolní výbor. U 

prvních dvou orgánů je podmínka dodržet zastoupení tak, aby veřejný sektor 

nepřesahoval 49% a zároveň žádná ze zájmových skupin nebyla zastoupena více jak 

50%. 

Tabulka 1 - Zájmové skupiny MAS Achát z.s. 

zájmová skupina počet v procentech 

Podnikání (zemědělci, živnostníci, firmy) 16 29,1% 

Venkovský prostor 12 21,8% 

Veřejná správa 14 25,5% 

Zájmová činnost 8 14,5% 

Životní prostředí 5 9,1% 

celkem 55 100% 

 

 

Podnikání (zemědělci, 
živnostníci, firmy)

29,1%

Venkovský prostor
21,8%

Veřejná správa
25,5%

Zájmová činnost
14,5%

Životní prostředí
9,1%

SLOŽENÍ MAS PODLE ZÁJMOVÝCH SKUPIN



Výroční zpráva 2021  MAS Achát z.s. 
 

6 
 

3 Organizační struktura MAS 

Tabulka 2 - Organizační struktura MAS Achát z.s. 

Valná hromada 

Nejvyšší orgán spolku 

Valná hromada je tvořena všemi členy spolku 
Zasedá nejméně 1x ročně 

 

Rada Kontrolní výbor Výběrová komise 

Rada řídí spolek 
 

Rada je tvořena devíti členy spolku 
 

Členy Rady volí Valná hromada 

 
3 leté funkční období 

 
Zasedá cca 4x ročně 

Provádí kontrolu hospodaření 
spolku 

Kontrolní výbor je tvořen pěti 
členy 

Členy Kontrolního výboru volí 
Valná hromada 

 
3 leté funkční období 

 
Minimálně 1x ročně 

Provádí hodnocení a bodování 
předložených projektů  

Výběrová komise má 9 členů 
 

Členy Výběrové komise volí Valná 
hromada 

 
1 leté funkční období 

 
Zasedá dle potřeby 

   

Předseda Rady Předseda Kontrolního výboru Předseda Výběrové komise 

Rada volí ze svého středu předsedu  členové Kontrolního výboru volí 
ze svého středu předsedu 

členové Výběrové komise volí ze 
svého středu předsedu 

4 Povinné orgány MAS 

4.1 Valná hromada 

Valná hromada je nejvyšším orgánem spolku. Je tvořena členy spolku a je rozdělena 

do dvou sektorů (soukromý a veřejný) a zároveň do pěti zájmových skupin (veřejná 

správa, venkovský prostor, podnikání, zájmová činnost, životní prostředí). Valná 

hromada zasedá minimálně jednou ročně. V roce 2021 se Valná hromada sešla 

jednou, 8. června. Z jednání byl pořízen zápis, který je zveřejněn na webových 

stránkách MAS Achát z.s.. 

SEZNAM ČLENŮ MAS DLE ZÁJMOVÝCH SKUPIN 

Tabulka 3 - Členská základna MAS Achát z.s. 

jméno člena zájmová skupina sektor obec zastupující osoba 

Agro Rubín a.s. 

Podnikání 
(zemědělci, 
živnostníci, firmy) 

soukromý sektor Svijanský Újezd Ing. Vladimír Pelant 

Agroplast Kobyly 
a.s. 

Podnikání 
(zemědělci, 
živnostníci, firmy) 

soukromý sektor Kobyly Miloš Nedvěd  

Červa Michal 

Podnikání 
(zemědělci, 
živnostníci, firmy) 

soukromý sektor Kobyly Ing. Michal Červa 

Hejduk David 

Podnikání 
(zemědělci, 
živnostníci, firmy) 

soukromý sektor 
Mírová pod 
Kozákovem - 
Chutnovka 

David Hejduk  

Hejduk Jiří 

Podnikání 
(zemědělci, 
živnostníci, firmy) 

soukromý sektor 
Mírová pod 
Kozákovem - 
Bukovina 

Jiří Hejduk 



Výroční zpráva 2021  MAS Achát z.s. 
 

7 
 

jméno člena zájmová skupina sektor obec zastupující osoba 

König Jan 

Podnikání 
(zemědělci, 
živnostníci, firmy) 

soukromý sektor 
Radostná pod 
Kozákovem - 
Lestkov 

Jan König  

Kvapil Aleš 

Podnikání 
(zemědělci, 
živnostníci, firmy) 

soukromý sektor Železný Brod Aleš Kvapil  

Kvapil Josef 

Podnikání 
(zemědělci, 
živnostníci, firmy) 

soukromý sektor Železný Brod Josef Kvapil  

Macháčková Julie 

Podnikání 
(zemědělci, 
živnostníci, firmy) 

soukromý sektor Skuhrov - Huntířov Julie Macháčková  

Müller Pavel  

Podnikání 
(zemědělci, 
živnostníci, firmy) 

soukromý sektor Frýdštejn Pavel Müller  

Nejedlo Jiří 

Podnikání 
(zemědělci, 
živnostníci, firmy) 

soukromý sektor Malá Skála Jiří Nejedlo  

Němec František 

Podnikání 
(zemědělci, 
živnostníci, firmy) 

soukromý sektor Pěnčín (LBC) 
Bc. František 
Němec 

Peterka Václav 

Podnikání 
(zemědělci, 
živnostníci, firmy) 

soukromý sektor 
Mírová pod 
Kozákovem - 
Bukovina 

Ing. Václav Peterka 

Pivovar Svijany a.s. 

Podnikání 
(zemědělci, 
živnostníci, firmy) 

soukromý sektor Svijany Ing. Roman Havlík 

Pulíček Josef 

Podnikání 
(zemědělci, 
živnostníci, firmy) 

soukromý sektor 
Pěnčín  - Alšovice 
(JBC) 

Josef Pulíček  

Vele Jan 

Podnikání 
(zemědělci, 
živnostníci, firmy) 

soukromý sektor Loučky Jan Vele  

Bradáč Bohumil Venkovský prostor soukromý sektor Jenišovice Bohumil Bradáč 

Červa Jaroslav Venkovský prostor soukromý sektor Kobyly Jaroslav Červa  

Divecký Miroslav Venkovský prostor soukromý sektor Paceřice Miroslav Divecký  

Franzová Marta Venkovský prostor soukromý sektor Rakousy Marta Franzová  

Koucká Miloslava Venkovský prostor soukromý sektor Zahoří Miloslava Koucká  

Kratochvíl 
Blahoslav Venkovský prostor 

soukromý sektor 
Svijanský Újezd Blahoslav Kratochvíl  

Kvapil Jindřich Venkovský prostor soukromý sektor Koberovy Jindřich Kvapil  

Lelek Petr  Venkovský prostor soukromý sektor Svijany Ing. Petr Lelek 

Lízner Antonín Venkovský prostor soukromý sektor Příšovice Antonín Lízner  

Syslová Jana Venkovský prostor soukromý sektor Jenišovice Jana Syslová  

Šrytr Aleš Venkovský prostor soukromý sektor Radimovice Ing. Aleš Šrytr 

Šrytrová Dagmar Venkovský prostor soukromý sektor Radimovice 
Mgr. Dagmar 
Šrytrová 

Obec Dalešice Veřejná správa veřejný sektor Dalešice Hana Vélová  

Obec Jílové u 
Držkova Veřejná správa 

veřejný sektor 
Jílové u Držkova Lucie Voláková 

Obec Malá Skála Veřejná správa veřejný sektor Malá Skála Michal Rezler  

Obec Ohrazenice Veřejná správa 
veřejný sektor 

Ohrazenice 
Mgr. Jana 
Rozumová 



Výroční zpráva 2021  MAS Achát z.s. 
 

8 
 

jméno člena zájmová skupina sektor obec zastupující osoba 

Obec Paceřice  Veřejná správa 
veřejný sektor 

Paceřice 
Ing. Václav 
Sodomka 

Obec Pěnčín (JBC) Veřejná správa veřejný sektor Pěnčín (JBC) Mgr. Ivan Matějček 

Obec Pěnčín (LBC) Veřejná správa veřejný sektor Pěnčín (LBC) Ing. Karel Bičík 

Obec Příšovice Veřejná správa veřejný sektor Příšovice 
Ing. František 
Drbohlav 

Obec Radimovice Veřejná správa veřejný sektor Radimovice Ondřej Zoubek  

Obec Semily Veřejná správa veřejný sektor Semily Bc. Lena Mlejnková 

Obec Skuhrov Veřejná správa veřejný sektor Skuhrov Tomáš Pavlata  

Obec Svijany Veřejná správa veřejný sektor Svijany Ing. Petr Felkner 

Obec Sychrov  Veřejná správa veřejný sektor Sychrov Jaroslava Kvapilová  

Obec Žďárek Veřejná správa veřejný sektor Žďárek Mgr. Iva Havlíková 

Brož Jiří Zájmová činnost soukromý sektor Jenišovice Ing. Jiří Brož 

Hudská Ludmila Zájmová činnost soukromý sektor Klokočí Ludmila Hudská  

Kvintusová Lenka Zájmová činnost soukromý sektor Loučky Lenka Kvintusová  

Plíva Jiří Zájmová činnost soukromý sektor Pěnčín (LBC) Jiří Plíva  

SDH ve Svijanech Zájmová činnost soukromý sektor Svijany Petra Adamová  

SK Svijany Zájmová činnost soukromý sektor Svijany Šárka Kalferstová 

TJ Sokol Huntířov Zájmová činnost soukromý sektor Skuhrov Ing. Miroslav Štěpán 

TJ Sokol Kobyly Zájmová činnost soukromý sektor Kobyly Hana Seiwaldová  

Hartlová Jana Životní prostředí soukromý sektor Vlastibořice Jana Hartlová  

Mach Daniel Životní prostředí soukromý sektor Semily Ing. Daniel Mach 

Mencl Miroslav Životní prostředí soukromý sektor Voděrady Miroslav Mencl  

Mertlík Jan Životní prostředí soukromý sektor Mírová p. Koz. Ing. Jan Mertlík 

Mikeš Jiří Životní prostředí soukromý sektor Líšný Ing. Jiří Mikeš 

 

4.2 Rada 

Rada je rozhodovacím orgánem MAS. V roce 2021 pracovala Rada ve složení, 

viz přiložená tabulka.  

Tabulka 4 - Rada MAS Achát z.s. 

jméno člena zájmová skupina sektor zastupující osoba funkce 

Hejduk Jiří 

Podnikání 
(zemědělci, 
živnostníci, firmy) 

soukromý sektor Jiří Hejduk  x 

Pulíček Josef 

Podnikání 
(zemědělci, 
živnostníci, firmy) 

soukromý sektor Josef Pulíček  x 

Bradáč Bohumil Venkovský prostor soukromý sektor Bohumil Bradáč PŘEDSEDA 

Červa Jaroslav Venkovský prostor soukromý sektor Jaroslav Červa  x 

Lelek Petr  Venkovský prostor soukromý sektor Ing. Petr Lelek MÍSTOPŘEDSEDA 

Šrytr Aleš Venkovský prostor soukromý sektor Ing. Aleš Šrytr x 

Obec Malá Skála Veřejná správa veřejný sektor Michal Rezler  x 

Obec Semily Veřejná správa veřejný sektor Bc. Lena Mlejnková x 

Mikeš Jiří Životní prostředí soukromý sektor Ing. Jiří Mikeš x 

 



Výroční zpráva 2021  MAS Achát z.s. 
 

9 
 

4.3 Programový výbor 

Funkci Programového výboru i nadále vykonává Rada MAS. 

4.4 Výběrová komise 

Výběrová komise byla zvolena na Valné hromadě 08. 06. 2020 s účinností 

od 01. 01. 2021 ve složení viz přiložená tabulka. Mandát Výběrové komise je jeden 

kalendářní rok a opakovaná volba je možná. 

Tabulka 5 - Výběrová komise MAS Achát z.s. 

jméno člena zájmová skupina sektor zastupující osoba funkce 

AGROPLAST 
KOBYLY a.s. 

Podnikání (zemědělci, 
živnostníci, firmy) 

soukromý sektor Miloš Nedvěd  
x 

König Jan 
Podnikání (zemědělci, 
živnostníci, firmy) 

soukromý sektor x 
x 

Franzová Marta Venkovský prostor soukromý sektor x x 

Kvapil Jindřich Venkovský prostor soukromý sektor x PŘEDSEDA 

Obec Dalešice Veřejná správa veřejný sektor Hana Vélová  x 

Obec 
Ohrazenice Veřejná správa 

veřejný sektor 
Mgr. Jana 
Rozumová x 

Obec Pěnčín 
(JBC) Veřejná správa 

veřejný sektor 
Mgr. Ivan Matějček x 

SK Svijany Zájmová činnost soukromý sektor Šárka Kalferstová x 

Mach Daniel Životní prostředí soukromý sektor x x 

 

4.5 Kontrolní výbor 

V roce 2021 vykonávali funkci Kontrolního (monitorovacího) výboru tito členové MAS, 

viz přiložená tabulka.  

Tabulka 6 - Kontrolní výbor MAS Achát z.s. 

jméno člena zájmová skupina sektor zastupující osoba funkce 

Nejedlo Jiří 

Podnikání 
(zemědělci, 
živnostníci, firmy) soukromý sektor x x 

Obec Paceřice  Veřejná správa veřejný sektor 
Ing. Václav 
Sodomka x 

Obec Pěnčín 
(LBC) Veřejná správa veřejný sektor Ing. Karel Bičík PŘEDSEDA 

Brož Jiří Zájmová činnost soukromý sektor x x 

Mencl Miroslav Životní prostředí soukromý sektor x x 

 

5 Kancelář MAS 

Chod kanceláře MAS a realizaci projektů zajišťovalo v roce 2021 několik 

zaměstnanců. Na HPP přepočtených 5,35, na DPČ 0,2 úvazku. Dále byly uzavírány 

DPP dle potřeb jednotlivých projektů. Za rok 2021 to bylo celkem 76 dohod o provedení 

práce.  

Kancelář MAS si každoročně platí externí služby na vedení účetní agendy a zajištění 

auditu. 



Výroční zpráva 2021  MAS Achát z.s. 
 

10 
 

5.1 Organizační struktura kanceláře 

Tabulka 7 - Organizační struktura kanceláře MAS Achát z.s. 

Kancelář MAS 

Kancelář zajišťuje administrativní, správní a finanční záležitosti spolku 

Kancelář spolku poskytuje konzultace s implementací strategie spolku 

 

Vedoucí pracovník kanceláře MAS 

 

 SCLLD   MAP 

Vedoucí pracovník SCLLD    Manažer MAP 

Vedoucí pracovník SCLLD 
zodpovídá za chod kanceláře, 

včetně uvedení jednotlivých pozic 
 

 Manažer MAP zodpovídá za 
celkové řízení projektů 

 
 

 

 

Ostatní zaměstnanci kanceláře MAS 

 

Manažerka pro realizaci SCLLD, manažerka IROP 

Lenka Kvintusová 

telefon 727 822 787 

email: mas-achat@seznam.cz 

 

Animace MŠ a ZŠ, manažerka PRV 

Andrea Černá 

 

Administrativní pracovník, manažerka OP Z 

Bc. Martina Fabiánová 

Hlavní manažerka projektu MAP Železnobrodsko II 

Květa Lakatošová 

telefon 605 268 688 

Email: map-zeleznobrodsko@seznam.cz 

Administrativní pracovník 

Lenka Kopalová 

Odborný konzultant 

Mgr. Tereza Červenková 
Mgr. Lenka Jůnová 

RNDr. Robert Rolc Ph.D. 
 

Finanční manažer 
Marie Kovářová 

 

 

6 Hlavní aktivity roku 2021 

Stěžejní aktivitou roku 2021 byla práce na Koncepční části SCLLD a zpracování 

podkladů, které bylo časově náročné. Kancelář si strategii pro roky 2021 – 2027 

zpracovávala sama. V průběhu roku se vyhlásily dvě výzvy na zbytkové peníze. MAS 

vyhlásila soutěže pro děti a zrealizovala projekt za podpory Libereckého kraje. 



Výroční zpráva 2021  MAS Achát z.s. 
 

11 
 

6.1 Leden – únor  

Začátkem roku probíhalo shromažďování dat a podkladů k vypracování Koncepční 

části SCLLD MAS Achát z.s. 2021 – 2027. MMR vydalo šablonu a metodiku 

pro zpracování koncepční části.   

 

Na začátku měsíce února (08. 02. 2021) byla vyhlášena poslední 8. výzva IROP 

Dopravní infrastruktura III Bezpečnost v dopravě na zbytkovou alokaci 905.415, 610,-

Kč. Příjem žádostí byl do 08. 04. 2021. Modifikací výzvy byl posunut příjem žádostí 

do 30. 04. 2021. Výzva byla zaměřena na rekonstrukci, výstavbu, modernizaci 

chodníků, bezbariérových komunikací, podchodů, lávek a dalších prvků. 

 

V tomto měsíci byla podána žádost o dotaci na Krajský úřad Libereckého kraje 

na podporu činnosti MAS Achát z.s., kterou podáváme každý rok. Krajský úřad 

Libereckého kraje podporuje Místní akční skupiny částkou 120.000,- Kč. Částku 

využíváme na provoz kanceláře a ostatní výdaje, které nelze hradit ze specifického 

cíle 4.2 IROP. 

 

Dále bylo potřeba zapsat změnu sídla do obchodního rejstříku. Změna byla zapsána 

k 19. 02. 2021. Dřívější adresa sídla spolku Jenišovice 67 se změnila na Jenišovice 

12 z důvodu přestěhování obecního úřadu. Na základě této změny je potřeba opravit 

Stanovy a Statut spolku. 

 

Komunitní energetika  

Státní fond životního prostředí vypsal předregistrační 

výzvy Modernizačního fondu na 3 z 9 programů, a to Modernizace 

soustav zásobování tepelnou energií (HEAT), 

Nové obnovitelné zdroje v energetice (RES+) 

a Zlepšení energetické účinnosti  

a snižování emisí skleníkových plynů 

v průmyslu v EU (ENERG ETS). 

 

Z našeho území jsme posbírali 

projektové záměry za cca 1 mld. 

Kč. Ostrá výzva by mohla být 

vyhlášena v roce 2022. 

 
 

6.2 Březen – duben 

V měsíci březnu (08. 03. 2021) byla vyhlášena 7. výzva PRV MAS Achát z.s, která 

byla zaměřena pouze na Fichi 35 Venkov pro všechny. Příjem žádostí byl možný 

od 15. 03. do 15. 05. 2021. Celková alokace výzvy byla 2.254.470,- Kč. Seminář 

pro žadatele proběhl online formou během měsíce dubna.   

 



Výroční zpráva 2021  MAS Achát z.s. 
 

12 
 

 
 

Fantazie s MASkou 

MAS Achát v rámci projektu MAP Železnobrodsko II vyhlásila 01. 03. 2021 výtvarnou 

soutěž Malujeme s MASkou pro ORP Železný Brod. Soutěžící mohli malovat obrázky 

na téma fantazie. Děti malovaly různá strašidla, zvířátka, bytosti z jejich fantazy světa. 

Soutěž byla otevřená do 30. 04. 2021 a následovalo veřejné hlasování o vítězi. Jednalo 

se o výtvarnou soutěž pro děti a žáky z ORP Železný Brod. Do soutěže se přihlásilo 

více jak 200 účastníků.  

 
 

MAS obdržela dopis z řídícího orgánu (MZE), že je možné navýšit alokaci pro naší 

MAS na přechodné období o 4.215.000,- Do 20. 06. 2021 je potřeba přijmutí alokace 

potvrdit a zároveň navrhnout plánované vyhlášení výzev, max. do roku 2023. Toto 

přijetí musí rozhodnout Valná hromada. 

 

6.3 Květen – červen 

Na začátku května proběhla kontrola přijatých žádostí do 8. výzvy IROP.  Do výzvy 

se přihlásili dva žadatelé – Obec Příšovice a Obec Pěnčín (LBC). V polovině května 

byl ukončen příjem žádostí ze 7. výzvy PRV. Do této výzvy bylo podáno celkem 

9 žádostí o dotaci.  

 
Tabulka 8 - Seznam přijatých žádostí v 8. výzvě IROP - Dopravní infrastruktura II 

Seznam přijatých žádostí v 8. výzvě IROP MAS Achát z.s. 

Číslo žádosti Název žadatele Název projektu 
CZV 

projektu 
Příspěvek 

EU 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038/0016223 Obec Příšovice Zvýšení bezpečnosti 
dopravy - Příšovice sever 

   905.411,27 
Kč  

     860.140,70 
Kč  

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038/0016222 
Obec Pěnčín BUS zastávka Červenice 

   882.724,03 
Kč  

     617.906,82 
Kč  



Výroční zpráva 2021  MAS Achát z.s. 
 

13 
 

Tabulka 9- Seznam přijatých žádostí v 7. výzvě PRV 

Seznam přijatých žádostí v 7. výzvě PRV MAS Achát z.s. 

Fiche 35 
Venkov 

pro 
všechny 

Číslo žádosti Název žadatele Název projektu Body 

2021_045_007_035_050 
Obec Sychrov Rekonstrukce hřbitovní zdi 

na Vrchovině - 3. etapa 
30 

2021_045_007_035_052 Semily Kulturní centrum Golf - okna 20 

2021_045_007_035_051 
Obec Lažany 

Rekonstrukce kulturního domu 
v Lažanech - 2. etapa 

35 

2021_045_007_035_049 MŠ Záhoří Modernizace školky v Pipicích 35 

2021_045_007_035_048 
Železný Brod 

Veřejnosti přístupná WC 
v centru 

15 

2021_045_007_035_053 
MŠ na Vápence 

Rekonstrukce výdejní 
kuchyňky ŠJ  

20 

2021_045_007_035_056 TJ Sokol Koberovy 
Pořízení vybavení pro kulturní 
a spolkovou činnost TJ Sokol 
Koberovy z.s. 

25 

2021_045_007_035_055 Obec Loučky Multifunkční knihovna 35 

2021_045_007_035_054 
Škola v roubence z.s. 

Vybavení pro spolkovou 
činnost 

35 

 

 

Ke konci května (25. 05. 2021) proběhla Výběrová komise, která obodovala žádosti 

v IROP. Žádosti seřadila podle získaných bodů a tento výsledek předala 

Programovému výboru.  

 
Tabulka 10- Výsledek hodnocení Výběrové komise projektů přijatých v 8. výzvě IROP 

Seznam přijatých žádostí v 8. výzvě IROP MAS Achát z.s. 

Číslo žádosti 
Název 

žadatele 
Název projektu Body 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038/0016223 Obec Příšovice 
Zvýšení bezpečnosti 
dopravy - Příšovice sever 

51,66 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038/0016222 Obec Pěnčín BUS zastávka Červenice 46,65 

 

Obec Pěnčín se proti bodovému hodnocení odvolala a 03. 06. 2021 zasedal Kontrolní 

výbor. Kontrolní výbor neshledal v jednání Výběrové komise žádné pochybení 

a odvolání žadatele zamítl.  

Na začátku června také zasedala Výběrová komise k projektům přijatých v 7. výzvě 

PRV. Předložené žádosti obodovala a seřadila podle získaných bodů a předala žádosti 

Programovému výboru. 

 

 

 



Výroční zpráva 2021  MAS Achát z.s. 
 

14 
 

Tabulka 11- Výsledek hodnocení Výběrové komise projektů přijatých v 7. výzvě PRV 

Seznam přijatých žádostí v 7. výzvě PRV MAS Achát z.s. 

Fi
ch

e
 3

5
 V

en
ko

v 
p

ro
 v

še
ch

n
y 

Číslo žádosti 
Místo 

realizace 
projektu 

Název projektu 
Konečný 

počet 
bodů 

Pořadí 

2021_045_007_035_051 Lažany 
Rekonstrukce kulturního 
domu v Lažanech - 2. etapa 

35 1. 

2021_045_007_035_049 Pipice Modernizace školky v Pipicích 35 2. 

2021_045_007_035_054 
Volavec 

Vybavení pro spolkovou 
činnost 

35 3. 

2021_045_007_035_055 Loučky Multifunkční knihovna 35 4. 

2021_045_007_035_050 Vrchovina 
Rekonstrukce hřbitovní zdi 
na Vrchovině - 3.etapa 

30 5. 

2021_045_007_035_056 Koberovy 
Pořízení vybavení pro kulturní 
a spolkovou činnost TJ Sokol 
Koberovy z.s. 

25 6. 

2021_045_007_035_053 
Železný 
Brod 

Rekonstrukce výdejní 
kuchyňky ŠJ  

20 7. 

2021_045_007_035_052 Semily Kulturní centrum Golf - okna 20 8. 

2021_045_007_035_048 
Železný 
Brod 

Veřejnosti přístupná WC 
v centru 

15 9. 

 

V červnu se konala Valná hromada v Koberovech. 

Na Valné hromadě se projednala změna v členské základně. Jeden člen (pan Martin 

Slunéčko) byl vyřazen z důvodů neplacení členského příspěvku. Projednalo se 

hospodaření spolku a ostatní organizační záležitosti. Dále byla Valná hromada 

informována o stavu výzev a o plánovacím období 21+. Na Valné hromadě byla 

představena konečná verze Koncepční části SCLLD MAS Achát z.s. 2021 – 2027 

a tato verze byla schválena k podání do výzvy od MMR. Na tomto jednání bylo potřeba 

projednat přijetí alokace z MZE, která je z nového plánovacího období, ale lze jí využít 

na toto období. MAS tuto alokaci přijala, v roce 2022 vyhlásí výzvu na celou tuto 

alokaci. 

 

Po Valné hromadě proběhl Programový výbor k 8. výzvě IROP a 7. výzvě PRV.  

V 8. výzvě IROP byly celkem dva projekty, které získaly body nad minimální bodovou 

hranici. Vzhledem k výši alokace mohla MAS podpořit pouze jeden projekt (viz tabulka 

č. 12). 

 
Tabulka 12- Podpořené žádosti o dotaci v 8. výzvě IROP 

Seznam podpořených žádostí v 8. výzvě IROP MAS Achát z.s. 

Číslo žádosti Název žadatele Název projektu Body 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038/0016223 Obec Příšovice Zvýšení bezpečnosti 
dopravy - Příšovice sever 

51,66 

 



Výroční zpráva 2021  MAS Achát z.s. 
 

15 
 

V 7. výzvě PRV bylo přijato celkem 9 Žádostí o dotaci, které se z důvodu výše alokace 

nepodařilo všechny podpořit. Podpořené projekty jsou uvedeny v tabulce č. 13. 

 
Tabulka 13 - Podpořené žádosti v 7. výzvě PRV 

Seznam podpořených žádostí v 7. výzvě PRV MAS Achát z.s. 

Fi
ch

e
 3

5
 V

en
ko

v 
p

ro
 v

še
ch

n
y 

Číslo žádosti Název žadatele Název projektu Body Pořadí 

2021_045_007_035_051 
Obec Lažany 

Rekonstrukce kulturního domu 
v Lažanech - 2. etapa 

35 1. 

2021_045_007_035_049 MŠ Záhoří Modernizace školky v Pipicích 35 2. 

2021_045_007_035_054 
Škola v 
roubence z.s. 

Vybavení pro spolkovou činnost 35 3. 

2021_045_007_035_055 Obec Loučky Multifunkční knihovna 35 4. 

2021_045_007_035_050 
Obec Sychrov 

Rekonstrukce hřbitovní zdi na 
Vrchovině - 3.etapa 

30 5. 

2021_045_007_035_056 
TJ Sokol 
Koberovy z.s. 

Pořízení vybavení pro kulturní 
a spolkovou činnost TJ Sokol 
Koberovy z.s. 

25 6. 

2021_045_007_035_053 

MŠ Vápenka, 
Železný Brod Rekonstrukce výdejní kuchyňky ŠJ  

20 7. 

2021_045_007_035_052 Město Semily Kulturní centrum Golf - okna 20 8. 

 

 

MA21 s MASkou 

Liberecký kraj vyhlásil dotaci v programu 2.6 - podpora místní Agendy 21. MAS podala 

žádost o dotaci ve výší 70.000,- Kč s 30% spoluúčastí, aby mohla zajistit aktivity akce 

Čistá řeka Jizera a nově zapojit komunitu do aktivit udržitelného rozvoje. Aktivita bude 

směřována do oblasti vzdělávání a osvětové akce. Žádost o podporu byla v měsíci září 

vybrána k podpoře. MAS nakoupí pomůcky pro akci Čistá řeka Jizera, dále občerstvení 

pro účastníky a v roce 2022 uspořádá exkurzi na téma zpracování odpadů a udržení 

vody v krajině. 

 

Na Pohádkové cestě v Železném Brodě (26. 06. 2021), kterou pořádalo 

RC Andílek z.s., proběhlo slavnostní vyhlášení soutěže Malujeme s MASkou. Byly 

rozdány hodnotné ceny. Celkem bylo oceněno 15 účastníků soutěže. 

 

 
 

 



Výroční zpráva 2021  MAS Achát z.s. 
 

16 
 

Do 29. 06. bylo možné podávat žádosti o dotaci do Šablon III. Za celé území MAS 

Achát bylo podáno celkem 25 žádostí o podporu a 13 z nich pomáhá administrovat 

kancelář MAS. Tato výzva byla také poslední výzvou na Šablony od OP VVV. V příštím 

období bude Šablony vyhlašovat OP JAK. 

 

MMR vyhlásilo výzvu k předkládání koncepčních částí integrovaných strategií CLLD 

21+. Příjem žádostí byl možný od 01. 06. do 31. 08. 2021. Koncepční část Valná 

hromada schválila. 

 

MAS Achát uspořádala dne 29. 06. 2021 Seminář o odpadech určený pro obce 

z území MAS. Seminář vedla paní Ing. Jitka Lochovská. O seminář byl z území zájem 

a setkal se s kladným ohlasem. 

 

Také jsme se zapojili do aktivity Učíme online.  Podařilo se nám získat zdarma 

notebooky pro sociálně slabší děti z území. Celkem se podařilo zajistit 11 notebooků 

pro práci online, které byly předány do rodin.  

 

6.4 Červenec – srpen 

Na začátku července bylo informováno území MAS o nově připravovaném OP Z+, 

cílem informačních emailů bylo zjištění zájmu z území. Z území projevili zájem 

již zkušení žadatelé, ale také žadatelé, kteří se podobnou činností v území zabývají 

a rádi by navázali spolupráci s MAS. V srpnu již probíhaly schůzky s potenciálními 

partnery v OP Z+. Zde byli zjištěny potřeby žadatelů a upřesněno nastavení 

spolupráce s MAS. 
 

V srpnu byla podána žádost do výzvy MMR Koncepční část strategie MAS Achát z.s.. 

Řídící orgán jí jednou vrátil s drobnými připomínkami a následně se čekalo 

na schválení. 

 

6.5 Září – říjen 

Důležitou událostí v měsíci září byla pro MAS schválení Koncepční části SCLLD MAS 

Achát z.s. na období 2021 - 2027. K tomuto schválení došlo dne 07. 09. 2021. 

V následujícím roce bude MAS sestavovat akční plány k jednotlivým operačním 

programům, které budou definovat, kam bude podpora směřována.  

 

LEADERfest Kutná Hora 

Zaměstnanci kanceláře MAS Achát se ve dnech 20. - 23. 09. 2021 

zúčastnili 11. ročníku LEADERfestu. Letošní ročník se konal 

v Kutné hoře. V rámci této akce se konaly semináře k novému 

plánovacímu období, na kterých prezentovali zástupci 

z ministerstev. Dále proběhly workshopy a exkurze k načerpání 

příkladů dobré praxe. 

 

 

 



Výroční zpráva 2021  MAS Achát z.s. 
 

17 
 

 
Rýmujeme s MASkou 

Je v pořadí druhá soutěž z cyklu Fantazie s MASkou. Jednalo se o literární soutěž 

pro děti do 16 let z celého území MAS. Děti měly napsat krátkou báseň či povídku 

na zajímavost z jejich obce/města. 

Vyhlášení soutěže proběhlo individuálně vzhledem k přetrvávající pandemii covid. 

 

Čistá řeka Jizera 

Tento rok proběhl již čtvrtý ročník akce Čistá řeka Jizera ve dnech 

01. 10. – 02. 10. 2021. Každoročně tuto událost pořádá MAS Polabí 

a Dolní Pojizeří z.ú. ve spolupráci s MAS Achát z.s. a ostatními 

MAS působícími na březích řeky. 

 

Tato dobrovolnická akce je zaměřena na úklid odpadků kolem břehů řeky Jizery. Zatím 

se akce zúčastňují spíše základní a mateřské školy. Zájem samostatných dobrovolníků 

z území je malý. Přihlásilo se kolem 360 účastníků, kteří v oba dny sesbírali velké 

množství odpadu. Svoz odpadu na skládku zajišťuje Povodí Labe. Každý rok 

poskytujeme účastníkům potřebné pomůcky (rukavice, pytle) a i něco navíc.  

 

Více informací o akci na cistarekajizera.cz. 
 

6.6 Listopad – prosinec 

V závěru roku 2021 se připravila změna SCLLD MAS Achát z.s. pro období 2014 -

2020 v PR PRV. Konkrétně se ve Fiche 31 – Investice do zemědělských podniků 

v rostlinné i živočišné výrobě změnily principy pro stanovení preferenčních kritérií. 

Po schválení této změny bylo potřeba změnit tyto preferenční kritéria i ve znění 

Fiche 31. Během měsíce prosince byla tato změna schválena ze strany MZE i SZIF. 

 

Animace šablon 

MAS Achát z.s. pomáhá i školám a školkám z území MAS s administrací 

zjednodušených projektů od OP VVV a to se Šablonami II a III.  

Do Šablon II je s námi na našem území zapojeno celkem 18 školských zařízení.  

Do poloviny letošního roku bylo možné podávat žádosti o podporu do Šablon III. 

Celkem se do této výzvy od OP VVV s námi zapojilo 13 škol a školek.  

                                                  



Výroční zpráva 2021  MAS Achát z.s. 
 

18 
 

 

7 Hlavní aktivity MAP v roce 2021 

Rok 2021 byl posledním rokem realizace MAP II.  

Během roku se uskutečnilo mnoho zajímavých seminářů, soutěží a vzdělávacích akcí. 

Podařilo se nám uspořádat dvě setkání ředitelů. Na tomto setkání se ředitelé účastní 

různých seminářů a workshopů. Během setkání si ředitelé předávají své zkušenosti 

a poznatky. 

V prosinci 2021 jsme úspěšně projekt ukončili.  

Projekty MAP mají obecně řečeno zlepšit kvalitu vzdělávání v určených oblastech. 

V projektu jsme se zaměřovali hlavně na ty aktivity, které měly za cíl zvýšit kompetence 

pedagogických pracovníků napříč různými oblastmi dovedností a podporu a rozvoj 

gramotnosti dětí a žáků. 

                    

 Náš realizační tým měl aktivní přehled o všech aktivitách, o jejich dopadech, o tom, 

jak vnímali aktivity jednotliví pedagogové, jak byly aktivity přijímané žáky atp. Po celou 

dobu realizace projektu jsme věnovali maximální úsilí osobním kontaktům, 

konzultacím a spolupráci. 

Z aktivit projektu na podporu rozvoje gramotnosti bychom rádi zmínili ty nejúspěšnější 

– do všech škol byly zakoupeny 3D tiskárny včetně filamentu k rozvoji polytechnického 

vzdělávání, z aktivit na zvyšování čtenářské gramotnosti byly nejúspěšnější: čteme 

dětem před spaním pro MŠ a pro ZŠ čteme s rodiči a v oblasti zvyšování matematické 

gramotnosti to byla matematická soutěž.  Velký úspěch měl i Mapí kabinet – kdy jsme 

školám poskytli nové edukativní, výukové a didaktické pomůcky s cílem rozvoje 

gramotnosti, kompetencí a určené k rozvoji kreativity a tvoření dětí a mládeže. Více 

o realizaci všech aktivit projektu je možné najít na webových stránkách projektu včetně 

fotodokumentace. 

 

Můžeme konstatovat, že jsme naplnili všechny cíle projektu a projekt považujeme 

i přes komplikace spojené s koronavirovou krizí za velice úspěšný.   

Koncem března tohoto roku jsme podali žádost o dotaci s projektem MAP III na OP 

VVV. Realizace projektu proběhne od 01. 01. 2022 do 30. 11. 2023. Na realizaci tohoto 

projektu bohužel nebude taková finanční alokace. MAP tedy nebude moci realizovat 

implementační aktivity.  

 
 
 
 



Výroční zpráva 2021  MAS Achát z.s. 
 

19 
 

8 Finanční hospodaření spolku MAS 

Výnosy 

Tabulka 14 - Výnosy MAS Achát z.s za rok 2021 

Tržby z prodeje služeb 218.000,- Kč 

Úroky 4000,- Kč 

Ostatní výnosy 6000,- Kč 

Přijaté členské poplatky 5000,-Kč 

Přijaté dary 0,-Kč 

Provozní dotace 5.186.000,- Kč 

Výnosy celkem 5.419.000,- Kč 

 

Náklady 

Tabulka 15 - Náklady MAS Achát z.s za rok 2021 

Spotřebovaný materiál 797.000,- Kč 

Cestovní náklady 33.000,- Kč 

Propagační náklady 32.000,-Kč 

Ostatní služby 609.000,- Kč 

Mzdové náklady 3.846.000,- Kč 

Poskytnuté členské příspěvky 15.000,- Kč 

Úroky z úvěrů, ostatní náklady 
(odpisy) 

12.000.- Kč 

Daň z úroku 1.000,- Kč 

Náklady celkem 5.345.000,- Kč 

 

Tabulka 16 - Zisk MAS Achát z.s za rok 2021 

Zisk za rok 2021 74.000,- Kč 

 



Výroční zpráva 2021  MAS Achát z.s. 
 

20 
 

8.1 Stav majetku                     

MAS nemá žádný majetek. 

9 Zpráva auditora 

Přílohou Výroční zprávy za rok 2021 je Zpráva nezávislého auditora za rok 2020. 

Byl vydán výrok auditora bez výhrad, že spolek MAS Achát z.s. vedl povinnou 

oddělenou účetní evidenci v rámci projektu: Podpora MAS Achát z.s. 2019 - 2023, 

číslo projektu CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0010351, poskytovatel Ministerstvo 

pro místní rozvoj a povinnost finanční prostředky využít na financování způsobilých 

výdajů projektu. Auditor došel k závěru, že účetní závěrka podává věrný a poctivý 

obraz aktivit a pasiv spolku MAS Achát z.s. k 31. 12. 2020 a nákladů a výnosů 

a výsledku jeho hospodaření za rok končící 31. 12. 2020 v souladu s českými účetními 

předpisy. 

10 Cíle MAS 

Hlavním cílem MAS Achát z.s. v příštím roce je vypracování programových rámců 

v jednotlivých operačních programech, vyhlášení výzvy v PRV na celkovou alokaci 

MAS, animace MŠ a ZŠ, realizace MAP III, animace v území a předávání dobré praxe 

mezi obyvateli MAS Achát. 


